3

4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]08
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4390

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации

В соответствии со статьями 294, 299 Гражданского кодекса Российской             Федерации, постановлением Администрации города от 20.08.2020 № 5799                       «Об утверждении порядка принятия в муниципальную собственность объектов               инженерной инфраструктуры (за исключением объектов электроэнергетики)»,                    распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении                      отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами                Администрации города», договором о безвозмездной передаче недвижимого                 имущества в муниципальную собственность от 18.08.2023 № 912/ДК1А-23/01-12-342/3:
1. Назначить Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал» ответственной эксплуатирующей организацией до момента передачи на баланс, в соответствии с действующим законодательством, имущества                  согласно приложению 1.
2. Назначить Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети» ответственной эксплуатирующей организацией
до момента передачи на баланс, в соответствии с действующим законодательством, имущества согласно приложению 2.
3. Содержание объектов недвижимого имущества, указанных в приложении 1, осуществлять за счет средств, предусмотренных в смете Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» с момента государст-венной регистрации права муниципальной собственности на имущество согласно приложению 1.
4. Содержание объектов недвижимого имущества, указанных в приложении 2, осуществлять за счет средств, предусмотренных в смете Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на имущество согласно приложению 2.
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

1

Заместитель Главы города                                                                              С.А. Агафонов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Перечень имущества,
эксплуатируемого Сургутским городским муниципальным унитарным
предприятием «Горводоканал»

	Наименование
объекта,
кадастровый номер
	Местонахождение
объекта
	Протяженность
объекта
(м.)

	«Сеть водоснабжения»,
86:10:0101066:4146
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,
24 микрорайон,
от КРП № 304.8 до КНС-12
	47

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Перечень имущества,
эксплуатируемого Сургутским городским муниципальным унитарным
предприятием «Городские тепловые сети»

	Наименование
объекта,
кадастровый номер
	Местонахождение
объекта
	Протяженность
объекта
(м.)

	«Сеть теплоснабжения»,
86:10:0101066:4146
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, 24 микрорайон, от КРП № 304.8
до КНС-12
	47